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Spółdzielnia Energetyczna Gminy Łomża

Utworzenie spółdzielni energetycznej i realizacja zaplanowanych przez Gminę Łomża
inwestycji związanych z odnawialnymi źródłami energii (OZE) ma zabezpieczyć dostęp
„czystej”, ale przede wszystkim tańszej energii dla naszych obiektów użyteczności publicznej
– mówi Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża. W 2025 roku Gmina Łomża powołała spółdzielnię
energetyczną i skutecznie przeprowadziła jej rejestrację we wszystkich organach.

W Gminie Łomża prowadzone są działania mające na celu ograniczenie zużycia energii. Jednym z
takich działań była przeprowadzona w latach 2022 – 2023 wymiana lamp oświetlenia ulicznego na
energooszczędne (ledowe).

- Pomimo przeprowadzonej w tym samym czasie rozbudowy linii oświetleniowych o około 20%
zużycie prądu spadło o blisko połowę. W efekcie na zakup energii elektrycznej na potrzeb oświetlenia
ulicznego w 2024 roku Gmina Łomża wydatkowała 407 tys. zł – czyli o 364 tys. zł mniej niż w 2023 r. –
podkreśla Piotr Kłys Wójt Gminy Łomża. – Powołana do życia w tym roku Spółdzielnia Energetyczna
Gminy Łomża ma nam umożliwić wymierne oszczędności energii w naszych obiektach kubaturowych,
czyli w szkołach, remizach, świetlicach, a przede wszystkim w stacjach uzdatniania wody, gdzie pobory
energii są największe.

Spółdzielnię Energetyczną Gminy Łomża utworzyła Gmina Łomża, Centrum Kultury Gminy Łomża
i wspierające gminę Stowarzyszenie „Mój dom”. Zgodnie z prawem spółdzielnia energetyczna
produkuje energię na potrzeby członków spółdzielni energetycznej. Prąd produkowany w jednym
miejscu może być wykorzystywany w innym, a dzięki korzystnym systemom rozliczeniowym i zniesieniu
wielu opłat zmniejszy się wartość rachunków.

Spółdzielnia Energetyczna Gminy Łomża na starcie obejmie 16 instalacji fotowoltaicznych
zlokalizowanych na różnych gminnych obiektach, a nadwyżki produkowanego przez nie prądu będą
wykorzystywane przez stację uzdatniania wody w Starych Modzelach, gdzie nie ma instalacji OZE.

- Zaczniemy rozliczanie prądu w naszej spółdzielni w oparciu o te obiekty, ale już planujemy
kolejne działania. Docelowo Spółdzielnia Energetyczna Gminy Łomża ma zabezpieczyć dostęp do
energii wytworzonej w ramach gminnych instalacji OZE dla wszystkich obiektów użyteczności
publicznej w tym stacji uzdatniania wody, szkół, świetlic, obiektów Centrum Kultury, czy punkty
oświetlenia ulicznego.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa spółdzielnia energetyczna będzie mogła powiększać
grono członków, a także pozyskać środki zewnętrzne na dalszą rozbudowę instalacji odnawialnych
źródeł energii w celu zapewniania samowystarczalności energetycznej.
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